Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

30 июля 2024г. № 62/1              Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Повестка очередной	 двадцать	 четвертой	 сессии
Минусинского	городского	Совета	депутатов

• Постановление № АГ-1339-п от 26.07.2024 о
проведении	субботника	по	санитарной	очистке	и	благоустройству
территории	муниципального	образования	город	Минусинск	ко	дню
празднования	«Дня	города»

• Постановление № АГ-1340-п от 26.07.2024 о
внесении	 изменений	 в	 постановление	 Администрации
города	 Минусинска	 от	 13.07.2023	 №	 АГ-1439-п	 «О	 создании
межведомственной	 комиссии	 по	 безопасности	 дорожного
движения	в	муниципальном	образовании	город	Минусинск»

• Постановление № АГ-1341-п от 26.07.2024 об
утверждении	 проекта	 внесения	 изменений	 в	 проект	 межевания
территории	 города	Минусинск,	в	районе	многоквартирного	дома,
ул.	Ботаническая,	33	«а»

• Постановление № АГ-1342-п от 26.07.2024 об
отклонении	проекта	межевания	территории	города	Минусинска,	в
границах	ул.	Ботаническая,	43	«а»

• Постановление № АГ-1343-п от 26.07.2024 о	внесении
изменений	в	постановление	Администрации	города	Минусинска	от
13.05.2024	№	АГ-821-п	«О	принудительном	демонтаже	самовольно
установленных	 и	 незаконно	 размещенных	 объектов	 движимого
имущества	 на	 территории	 муниципального	 образования	 город
Минусинск»

08	августа	2024	года	в	10	часов	00	мин.,	по	адресу:	г.	Минусинск,
ул.	 Гоголя	 68,	 состоится	 очередная	 двадцать	 четвертая	 сессия
Минусинского	 городского	 Совета	 депутатов	 со	 следующей
повесткой:
	1. О	присвоении	звания	«Почетный	гражданин	города	Минусинска»	в

2024	году
2. О	представлении	к	награждению	Юбилейным	почетным	знаком

Красноярского	края	«90	лет	Красноярскому	краю»
3 О	согласовании	кандидатуры	представителя	Уполномоченного	по

правам	человека	в	г.	Минусинске

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024		 	 	 	 									№	АГ-1339-п

О проведении субботника по санитарной очистке и
благоустройству территории муниципального образования
город Минусинск ко дню празднования «Дня города»

В	соответствии	с	Федеральным	законом	от	06.10.2003	№	131-
ФЗ	«Об	общих	принципах	организации	местного	самоуправления

в	 Российской	Федерации»,	Федеральным	 законом	 от	 30.03.1999
№	 52-ФЗ	 «О	 санитарно-эпидемиологическом	 благополучии
населения»,	 Уставом	 городского	 округа	 город	 Минусинск
Красноярского	 края,	 в	 целях	 улучшения	 санитарного	 состояния,
благоустройства	 муниципального	 образования	 город	Минусинск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 В	 период	 с	 27	 июля	 2024	 года	 по	 11	 августа	 2024	 года
провести	 субботник	 по	 санитарной	 очистке	 и	 благоустройству
территории	муниципального	образования	город	Минусинск	ко	дню
празднования	«Дня	города».

2.	 Рекомендовать	 руководителям	 образовательных
учреждений,	муниципальных	предприятий	и	учреждений	принять
участие	в	субботнике	по	санитарной	очистке	и	благоустройству	на
прилегающих	территориях.

3.	 Рекомендовать	 руководителям	 предприятий,	 организаций
всех	 форм	 собственности,	 индивидуальным	 предпринимателям
обеспечить	 санитарную	 очистку	 и	 благоустройство	 на
прилегающих	 к	 их	 предприятиям,	 организациям	 территориях	 и
объектах	благоустройства.

4.	 Вывоз	 мусора	 с	 территории	 муниципального	 образования
город	 Минусинск	 осуществляется	 за	 счет	 собственных	 средств
предприятий,	учреждений,	организаций	всех	форм	собственности,
индивидуальных	 предпринимателей,	 участвующих	 в	 уборке
городской	территории.

5.	 Рекомендовать	 руководителям	 управляющих	 организаций,
жителям	 частного	 сектора	 обеспечить	 санитарную	 очистку	 и
благоустройство	 на	 придомовых	 территориях	 в	 соответствии	 с
требованиями	Правил	благоустройства,	озеленения	и	содержания
территории	 муниципального	 образования	 город	 Минусинск,
утвержденных	 решением	 Минусинского	 городского	 Совета
депутатов	29.06.2021	№	42-274р	(с	изменениями	от	21.02.2023	№
7-37р).

6.	 Опубликовать	 постановление	 в	 средствах	 массовой
информации,	 осуществляющих	 официальное	 опубликование
нормативно-правовых	актов	Администрации	города	Минусинска	и
разместить	на	офици	альном	сайте	муниципального	образования
в	сети	Интернет.

7.	 Контроль	 за	 выполнением	 постановления	 возложить	 на
заместителя	Главы	города	по	оперативному	управлению	Маслова
А.А.

8.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024	 	 	 	 								№	АГ-1340-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 13.07.2023 № АГ-1439-п «О создании
межведомственной комиссии по безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании город Минусинск»

В	 соответствии	 с	 федеральными	 законами	 от	 06.10.2003	 №
131-ФЗ	«Об	общих	принципах	организации	местного	самоуправ-
ления	в	Российской	Федерации»,	от	10.12.1995	№	196-ФЗ	«О	без-
опасности	дорожного	движения»,	Законом	Красноярского	края	от
16.03.2017	№	3-502	«Об	организации	транспортного	обслуживания
населения	в	Красноярском	крае»,	Уставом	городского	округа	город
Минусинск	Красноярского	 края,	 в	целях	обеспечения	безопасно-
сти	дорожного	движения,	транспортного	обслуживания	населения
муниципального	образования	город	Минусинск,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Признать	 утратившим	 силу	 постановление	 администрации
города	Минусинска	 от	 03.06.2024	 года	№	АГ-969-п	 «О	 внесении
изменений	в	постановление	Администрации	города	Минусинска	от
13.07.2023	№	АГ-1439-п	 «О	 создании	межведомственной	 комис-
сии	 по	 безопасности	 дорожного	 движения	 в	 муниципальном	 об-
разовании	город	Минусинск».

2.	 В	 постановление	 Администрации	 города	 Минусинска	 от
13.07.2023	№	АГ-1439-п	 «О	 создании	межведомственной	 комис-
сии	по	безопасности	дорожного	движения	в	муниципальном	обра-
зовании	город	Минусинск»	внести	следующие	изменения:

приложение	 1	 «Состав	 межведомственной	 комиссии	 по	 без-
опасности	 дорожного	 движения	 в	 муниципальном	 образовании
город	Минусинск»	изложить	в	редакции	приложения	к	настоящему
постановлению.

3.	Опубликовать	постановление	в	средствах	массовой	инфор-
мации,	осуществляющих	официальное	опубликование	норматив-
но-правовых	 актов	 Администрации	 города	 Минусинска	 и	 разме-
стить	на	официальном	сайте	муниципального	образования	город
Минусинск	в	сети	Интернет.

4.	Контроль	за	выполнением	постановления	возложить	на	за-
местителя	 Главы	 города	 по	 оперативному	 управлению	Маслова
А.А.

5.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня,	следующего	за	днем
его	официального	опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение	к	постановлению
Администрации	города	Минусинска

от	26.07.2024	№	АГ-1340-п

Приложение	1	к	постановлению
Администрации	города	Минусинска

от	13.07.2023	№	АГ-1439-п

Состав межведомственной комиссии по безопасности до-
рожного движения в муниципальном образовании город Ми-
нусинск
Меркулов
Дмитрий	Николаевич

Глава	города	Минусинска,	председатель
комиссии;

Маслов
Александр	Александрович

Заместитель	Главы	города	по	оперативному
управлению,	заместитель	председателя
комиссии;

Попугаев
Дмитрий	Александрович

Начальник	Межмуниципального	отдела
Министерства	внутренних	дел	Российской
Федерации	«Минусинский»,	заместитель
председателя	комиссии	(по	согласованию);

Потокин
Андрей	Геннадьевич

Главный	государственного	инспектор
безопасности	дорожного	движения	по
городу	Минусинску	и	Минусинскому	району,
заместитель	председателя	комиссии	(по
согласованию);

Ковжук
Иван	Яковлевич

Ведущий	инженер	отдела	УДС,	организации
ДД	и	ПП	МКУ	«Управление	городского
хозяйства»	Администрации	города
Минусинска,	секретарь	комиссии;

Члены	комиссии:

Волкунасов
Александр	Владимирович

Начальник	Сибирского	межрегионального
управления	государственного	автодорожного
надзора	(по	согласованию);

Медведев
Роман	Владимирович

Директор	МБУ	«Коммунальщик»
Администрации	города	Минусинска;

Казачкова
Лариса	Александровна

Руководитель	управления	правовой	и
организационно	-	контрольной	работы
–	начальник	отдела	правой	работы
Администрации	города	Минусинска;

Гаврилов
Валерий	Вениаминович

Директор	МКУ	«Управление
городского	хозяйства»
Администрации	города	Минусинска;

Кащеев
Владимир	Николаевич

Заместитель	директора	по	развитию
городской	среды	МКУ	«Управление
городского	хозяйства»	Администрации
города	Минусинска;

Койнова
Татьяна	Николаевна

Руководитель	Управления	образования
Администрации	города	Минусинска;

Скрипник
Андрей	Григорьевич

Жицкий
Юрий	Викторович

Шотт
Олег	Вольдемарович

член	Общественной	организации
автомобилистов	–	водителей	«Минусинского
Совета	автомобилистов»	(по	согласованию);

специалист	ГО	ЧС	КГБУЗ	«Минусинская
межрайонная	больница»	(по	согласованию);

Начальник	Минусинского	участка	АО	«ДРСУ-
10»	(по	согласованию)

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024	 	 	 	 								№	АГ-1341-п

Об утверждении проекта внесения изменений в проект
межевания территории города Минусинск, в районе
многоквартирного дома, ул. Ботаническая, 33 «а»

В	 соответствии	 с	 Градостроительным	 кодексом	 Российской
Федерации,	Федеральным	законом	от	06.10.2003	№	131-ФЗ	«Об
общих	 принципах	 организации	 местного	 самоуправления	 в	 Рос-
сийской	Федерации»,	Уставом	городского	округа	город	Минусинск
Красноярского	 края,	 решением	Минусинского	 городского	 Совета
депутатов	от	29.05.2007	№	23-214р	«Об	утверждении	Положения
о	публичных	слушаниях	в	городе	Минусинске»,	решением	Мину-
синского	городского	Совета	депутатов	от	24.12.2012	№7-51р	«Об
утверждении	правил	землепользования	и	застройки	муниципаль-
ного	образования	город	Минусинска»,	с	учетом	заключения	о	ре-
зультатах	публичных	слушаний	по	рассмотрению	проекта	внесе-
ния	изменений	в	проект	межевания	территории	города	Минусинск,
в	 районе	 многоквартирного	 дома,	 ул.	 Ботаническая,	 33	 «а»	 от
22.07.2024,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить	проект	внесения	изменений	в	проект	межевания
территории	 города	Минусинск,	в	районе	многоквартирного	дома,
ул.	Ботаническая,	33	«а»	(согласно	приложению).

2.	Опубликовать	постановление	в	средствах	массовой	инфор-
мации,	осуществляющих	официальное	опубликование	норматив-
но-правовых	актов	Администрации	города	Минусинска	и	на	офи-
циальном	сайте	муниципального	образования	город	Минусинск	в
сети	Интернет.

3.	Контроль	за	выполнением	постановления	возложить	на	за-
местителя	 Главы	 города	 по	 оперативному	 управлению	Маслова
А.А.

4.	Постановление	вступает	в	силу	в	день,	следующий	за	днем
его	официального	опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024		 	 	 	 									№	АГ-1342-п

Об отклонении проекта межевания территории города
Минусинска, в границах ул. Ботаническая, 43 «а»

В	 соответствии	 с	 Градостроительным	 кодексом	 Российской
Федерации,	Федеральным	законом	от	06.10.2003	№	131-ФЗ	«Об
общих	 принципах	 организации	 местного	 самоуправления	 в	 Рос-
сийской	Федерации»,	Уставом	городского	округа	город	Минусинск
Красноярского	 края,	 решением	Минусинского	 городского	 Совета
депутатов	 от	 24.12.2012	№7-51р	 «Об	 утверждении	 правил	 зем-
лепользования	 и	 застройки	 муниципального	 образования	 город
Минусинска»,	с	учетом	заключения	о	результатах	публичных	слу-
шаний	 по	 рассмотрению	 проекта	 межевания	 территории	 города
Минусинска,	в	границах	ул.	Ботаническая,	43	«а»	от	16.07.2024,	в
целях	устойчивого	развития	территории,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Отклонить	 проект	 межевания	 территории	 города	Минусин-
ска,	в	границах	ул.	Ботаническая,	43	«а»,	в	связи	с	поступившим
предложением	и	направить	его	на	доработку.

2.	 Предложить	 ООО	 «УО	 «Мой	 уютный	 дом»	 в	 срок	 до
01.10.2024	обеспечить	доработку	Проекта	с	учетом	предложения,
поступившего	в	рамках	публичных	слушаний	по	Проекту.

3.	Опубликовать	постановление	в	средствах	массовой	инфор-
мации,	осуществляющих	официальное	опубликование	норматив-
но-правовых	актов	Администрации	города	Минусинска	и	на	офи-
циальном	сайте	муниципального	образования	город	Минусинск	в
сети	Интернет.

4.	Контроль	за	выполнением	постановления	возложить	на	за-
местителя	 Главы	 города	 по	 оперативному	 управлению	Маслова
А.А.

5.	Постановление	вступает	в	силу	в	день,	следующий	за	днем
его	официального	опубликования.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2024	 	 	 	 								№	АГ-1343-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 13.05.2024 № АГ-821-п «О принудитель-
ном демонтаже самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных объектов движимого имущества на территории
муниципального образования город Минусинск»

В	 соответствии	 с	 Градостроительным	 кодексом	 Российской
Федерации,	Земельным	 кодексом	Российской	Федерации,	Феде-
ральным	законом	от	06.10.2003	№	131-ФЗ	"Об	общих	принципах
организации	местного	самоуправления	в	Российской	Федерации»,
Уставом	 городского	 округа	 город	Минусинск	Красноярского	 края,
постановлением	Администрации	города	Минусинска	от	10.04.2017
№	 АГ-556-п	 «Об	 утверждении	 Порядка	 демонтажа	 самовольно
установленных	 и	 незаконно	 размещенных	 объектов	 движимого
имущества	на	территории	муниципального	образования	город	Ми-
нусинск	и	компенсации	понесенных	затрат»,	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 В	 постановление	 Администрации	 города	 Минусинска	 от
13.05.2024	№	АГ-821-п	«О	принудительном	демонтаже	самоволь-
но	установленных	и	незаконно	размещенных	объектов	движимого
имущества	на	территории	муниципального	образования	город	Ми-
нусинск»	внести	следующие	изменения:

Приложение	к	постановлению	Администрации	города	Минусин-
ска	от	13.05.2024	№	АГ-821-п	«Перечень	самовольно	установлен-
ных	металлических	гаражей»	дополнить	строками	13-16,	согласно
приложению.

2.	Управлению	экономики	и	имущественных	отношений	Адми-
нистрации	города	Минусинска	(Грязева)	не	позднее	одного	дня	со
дня	издания	настоящего	постановления	обеспечить	размещение
настоящего	 постановления	 в	 средствах	 массовой	 информации,
осуществляющих	 официальное	 опубликование	 нормативно-пра-
вовых	актов	Администрации	 города	Минусинска	и	на	официаль-
ном	сайте	муниципального	образования	 город	Минусинск	в	 сети
Интернет.

3.	Контроль	за	выполнением	постановления	возложить	на	за-
местителя	Главы	города	по	оперативному	управлению	А.А.	Мас-
лова.

4.	Постановление	вступает	в	силу	со	дня	подписания.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение	к	постановлению
Администрации	города	Минусинска

от	26.07.2024	№	АГ-1343-п

Перечень самовольно установленных металлических гаражей
№	п/п Дата	выявления

самовольно
установленного
имущества

Дата	и	место
составления	акта
о	выявлении

Место	расположения Описание	самовольно
установленного	имущества

Срок	добровольного
демонтажа

Дата	и	время	начала
работ	по	демонтажу

13 09.07.2024 г.Минусинск
	ул.	Гоголя,	63

р-н	ул.Горького,	71 металлический	гараж	 24.07.2024 29.07.2024	–
01.11.2024

14 09.07.2024 г.Минусинск
	ул.	Гоголя,	63

р-н	ул.Канская,	57 металлический	гараж	№	1	 24.07.2024 29.07.2024	–
01.11.2024

15 09.07.2024 г.Минусинск
	ул.	Гоголя,	63

р-н	ул.Канская,	57 металлический	гараж	№	2 24.07.2024 29.07.2024	–
01.11.2024

16 09.07.2024 г.Минусинск
	ул.	Гоголя,	63

р-н	ул.Подгорная,	56 металлический	гараж	 24.07.2024 29.07.2024	–
01.11.2024

16
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
-	Минусинский	городской	Совет	депутатов	–	ул.	Гоголя,	68;
-	Администрация	г.	Минусинска	–	ул.	Гоголя,	68;
-	Контрольно-счетная	палата	г.	Минусинска	–	ул.	Гоголя,	68;
-	Минусинская	межрайонная	прокуратура	–	ул.	Октябрьская,	41;
-	Архив	г.	Минусинска	-	ул.	Ленина,	68;
-	Центральная	городская	библиотека	–	ул.	Народная,	74;
-	Городская	библиотека	им.	А.	Т.	Черкасова	-	ул.	Штабная	14;
-	Минусинская	местная	общественная	организация	ветеранов	(пенсионеров)	войны,	труда,	Вооруженных

сил	и	правоохранительных	органов	-	ул.	Октябрьская,	79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.